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세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 해양수산과
정책: 어업경쟁력 강화
단위: 어업인육성 및 활동증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

2021년도 본예산 일반회계 해양수산과

해양수산과 11,271,347 7,948,300 3,323,047

국          3,839,095

균             50,000

기            118,152

도          2,573,001

군          4,691,099

어업경쟁력 강화 6,455,082 7,474,197 △1,019,115

국          1,042,710

도          2,148,140

군          3,264,232

어업인육성 및 활동증진 1,197,266 1,105,438 91,828

국             11,760

도            416,392

군            769,114

수산인의 날 기념행사 지원 10,260 15,200 △4,940

도              2,700

군              7,560

307 민간이전 10,260 15,200 △4,940

도              2,700

군              7,560

04 민간행사사업보조 10,260 15,200 △4,940

  ◎수산인의 날 기념행사 지원
               10,260      10,800,000원*1식*95%

도              2,700

군              7,560

청년 어업인 정착지원 10,800 16,200 △5,400

국              7,560

도                970

군              2,270

307 민간이전 10,800 16,200 △5,400

국              7,560

도                970

군              2,270

02 민간경상사업보조 10,800 16,200 △5,400

  ◎청년 어업인 정착지원                10,800  10,800,000원*1식

국              7,560

도                970

군              2,270

청년 어업인 정착지원(행정비) 2,400 1,316 1,084

국              1,200

군              1,200

202 여비 2,400 1,316 1,084

국              1,200

군              1,200

01 국내여비 2,400 1,316 1,084

  ◎청년 어업인 정착지원(행정비)
                2,400      2,400,000원*1식
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부서: 해양수산과
정책: 어업경쟁력 강화
단위: 어업인육성 및 활동증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

국              1,200

군              1,200

해양수산전문지 및 향토지 보급 지원 23,000 17,800 5,200

도              4,600

군             18,400

201 일반운영비 23,000 17,800 5,200

도              4,600

군             18,400

01 사무관리비 23,000 17,800 5,200

  ◎해양수산전문지 및 향토지 보급 지원
               23,000      23,000,000원*1식

도              4,600

군             18,400

해난어업인 유가족 지원 3,000 5,000 △2,000

도              1,500

군              1,500

307 민간이전 3,000 5,000 △2,000

도              1,500

군              1,500

11 사회복지사업보조 3,000 5,000 △2,000

  ◎해난어업인 유가족 지원                 3,000  3,000,000원*1식

도              1,500

군              1,500

어업 면허 및 허가 업무 600 1,200 △600

202 여비 600 1,200 △600

01 국내여비 600 1,200 △600

  ◎어업면허 및 어업허가 업무추진
                  600      20,000원*3명*10회

해난어업인 위령제 및 위령탑 관리 59,500 85,000 △25,500

도             59,500

307 민간이전 59,500 85,000 △25,500

도             59,500

04 민간행사사업보조 59,500 85,000 △25,500

  ◎해난어업인 위령제 및 위령탑 관리
               59,500      59,500,000원*1식

도             59,500

어업용 면세유 일부지원 703,706 694,432 9,274

도            211,112

군            492,594

307 민간이전 703,706 694,432 9,274

도            211,112

군            492,594

02 민간경상사업보조 703,706 694,432 9,274

  ◎어업용 면세유 일부지원               703,706  703,706,000원*1식

도            211,112
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부서: 해양수산과
정책: 어업경쟁력 강화
단위: 어업인육성 및 활동증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

군            492,594

영어자금 이차보전 27,800 36,750 △8,950

도              8,340

군             19,460

307 민간이전 27,800 36,750 △8,950

도              8,340

군             19,460

08 이차보전금 27,800 36,750 △8,950

  ◎영어자금 이차보전                27,800  27,800,000원*1식

도              8,340

군             19,460

어선 재해보상 보험료 지원 60,500 60,500 0

도             18,150

군             42,350

307 민간이전 60,500 60,500 0

도             18,150

군             42,350

02 민간경상사업보조 60,500 60,500 0

  ◎어선 재해보상 보험료 지원
               60,500      60,500,000원*1식

도             18,150

군             42,350

어선원 재해보상 보험료 지원 112,600 112,600 0

도             33,800

군             78,800

307 민간이전 112,600 112,600 0

도             33,800

군             78,800

02 민간경상사업보조 112,600 112,600 0

  ◎어선원 재해보상 보험료 지원
              112,600      112,600,000원*1식

도             33,800

군             78,800

수산업 경영인 전국대회 참가 지원 23,000 10,000 13,000

307 민간이전 23,000 10,000 13,000

02 민간경상사업보조 23,000 10,000 13,000

  ◎수산업경영인 전국대회 참가 지원
               23,000      23,000,000원*1식

어가 도우미 지원 4,800 7,200 △2,400

국              3,000

도                540

군              1,260

301 일반보전금 4,800 0 4,800

국              3,000

도                540

군              1,260
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부서: 해양수산과
정책: 어업경쟁력 강화
단위: 어업인육성 및 활동증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 사회보장적수혜금 4,800 0 4,800

  ◎어가도우미지원                 4,800  6,000,000원*1식*80%

국              3,000

도                540

군              1,260

어업인 어울림 한마당 행사지원 30,000 0 30,000

307 민간이전 30,000 0 30,000

04 민간행사사업보조 30,000 0 30,000

  ◎ 어업인 어울림 한마당 행사지원
               30,000      40,000,000원*1식*75%

강원도 농어업인수당 지원 125,300 0 125,300

도             75,180

군             50,120

301 일반보전금 125,300 0 125,300

도             75,180

군             50,120

12 기타보상금 125,300 0 125,300

  ◎농어업인 수당 지원               125,300  125,300,000원*1식

도             75,180

군             50,120

수산증양식 및 자원관리 2,699,812 2,862,724 △162,912

국            944,170

도            856,628

군            899,014

자원관리 및 조사 6,820 7,820 △1,000

201 일반운영비 4,820 4,820 0

01 사무관리비 4,820 4,820 0

  ◎어장 관리(임차, 측량 등)                 3,000

  ◎수산조정위원회 및 수산단체 운영관리
                1,820

  3,000,000원*1식

      70,000원*13명*2회

202 여비 2,000 3,000 △1,000

01 국내여비 2,000 3,000 △1,000

  ◎어업 자원관리 업무추진                 2,000  20,000원*2*50회

어업 활동 지도 5,000 6,000 △1,000

201 일반운영비 5,000 6,000 △1,000

02 공공운영비 5,000 6,000 △1,000

  ◎불법어업 단속차량 유지관리비
                5,000      416,666원*12월

불법어업 및 수산물원산지 지도단속 7,000 8,000 △1,000

201 일반운영비 4,000 4,000 0

01 사무관리비 4,000 4,000 0
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부서: 해양수산과
정책: 어업경쟁력 강화
단위: 수산증양식 및 자원관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ◎불법어업 및 원산지 표시 홍보 현수막 제작
                4,000      50,000원*20부*4회

202 여비 3,000 4,000 △1,000

01 국내여비 3,000 4,000 △1,000

  ◎불법어업 및 원산지 표시단속 여비
                3,000      20,000원*3명*50회

불가사리 수매사업 40,000 100,000 △60,000

도             12,000

군             28,000

307 민간이전 40,000 100,000 △60,000

도             12,000

군             28,000

05 민간위탁금 40,000 100,000 △60,000

  ◎불가사리 수매사업 추진                40,000  40,000,000원*1식

도             12,000

군             28,000

수산종자관리사업(전환사업) 282,572 200,000 82,572

도            237,360

군             45,212

206 재료비 282,572 200,000 82,572

도            237,360

군             45,212

01 재료비 282,572 200,000 82,572

  ◎수산종자매입방류               282,572  282,572,000원*1식

도            237,360

군             45,212

수산종자관리사업(자체) 1,500 3,000 △1,500

202 여비 1,500 3,000 △1,500

01 국내여비 1,500 3,000 △1,500

  ◎수산종자 매입방류 업무추진
                1,500      50,000원*3명*10회

대문어 매입방류 14,000 10,500 3,500

도              4,200

군              9,800

307 민간이전 14,000 10,500 3,500

도              4,200

군              9,800

02 민간경상사업보조 14,000 10,500 3,500

  ◎대문어 매입방류                14,000  14,000,000원*1식

도              4,200

군              9,800

문어서식 산란장 조성 200,000 200,000 0

도             60,000

군            140,000

- 537 -



부서: 해양수산과
정책: 어업경쟁력 강화
단위: 수산증양식 및 자원관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

401 시설비및부대비 190,000 190,000 0

도             57,000

군            133,000

01 시설비 190,000 190,000 0

  ◎문어서식 산란장 조성               190,000  190,000,000원*1식

도             57,000

군            133,000

403 자치단체등자본이전 10,000 10,000 0

도              3,000

군              7,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 10,000 10,000 0

  ◎적지조사 용역비                10,000  10,000,000원*1식

도              3,000

군              7,000

유용 해조류 자원회복 90,000 100,000 △10,000

도             27,000

군             63,000

401 시설비및부대비 90,000 100,000 △10,000

도             27,000

군             63,000

01 시설비 90,000 100,000 △10,000

  ◎유용 해조류 자원회복                90,000  90,000,000원*1식

도             27,000

군             63,000

해면양식장 지원사업 216,000 216,000 0

도             64,800

군            151,200

402 민간자본이전 216,000 216,000 0

도             64,800

군            151,200

02 민간자본사업보조(이전재원) 216,000 216,000 0

  ◎해면양식장 지원               216,000  270,000,000원*1식*80%

도             64,800

군            151,200

친환경부표 보급지원사업 22,000 20,204 1,796

국             11,000

도              3,143

군              7,857

402 민간자본이전 22,000 20,204 1,796

국             11,000

도              3,143

군              7,857

02 민간자본사업보조(이전재원) 22,000 20,204 1,796

  ◎친환경부표 보급 지원                22,000  31,428,000원*1식*70%

국             11,000

도              3,143
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부서: 해양수산과
정책: 어업경쟁력 강화
단위: 수산증양식 및 자원관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

군              7,857

토속어종 종자 매입 방류 20,000 20,000 0

206 재료비 20,000 20,000 0

01 재료비 20,000 20,000 0

  ◎토속어종 종자 매입 방류                20,000  20,000,000원*1식

내수면 양식장 사료구입비 지원 6,000 4,000 2,000

도              1,800

군              4,200

402 민간자본이전 6,000 4,000 2,000

도              1,800

군              4,200

02 민간자본사업보조(이전재원) 6,000 4,000 2,000

  ◎내수면 양식장 사료구입비 지원
                6,000      6,000,000원*1식

도              1,800

군              4,200

내수면 양식기자재 구입 지원 14,000 14,000 0

도              4,200

군              9,800

402 민간자본이전 14,000 14,000 0

도              4,200

군              9,800

02 민간자본사업보조(이전재원) 14,000 14,000 0

  ◎내수면 양식 기자재 지원
               14,000      20,000,000원*1식*70%

도              4,200

군              9,800

연어 자연산란장 조성사업 1,040,000 1,000,000 40,000

국            800,000

도            240,000

403 자치단체등자본이전 1,040,000 1,000,000 40,000

국            800,000

도            240,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 1,040,000 1,000,000 40,000

  ◎연어 자연산란장 조성사업
            1,040,000      1,040,000,000원*1식

국            800,000

도            240,000

양식장 친환경에너지 보급사업 119,000 0 119,000

국             89,250

도              8,925

군             20,825

402 민간자본이전 119,000 0 119,000

국             89,250

도              8,925

군             20,825
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부서: 해양수산과
정책: 어업경쟁력 강화
단위: 수산증양식 및 자원관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

02 민간자본사업보조(이전재원) 119,000 0 119,000

  ◎친환경에너지보급(해수열히트펌프)
              119,000      148,750,000원*1식*80%

국             89,250

도              8,925

군             20,825

해삼 특화양식단지 조성 406,000 256,000 150,000

도            121,800

군            284,200

206 재료비 111,000 60,000 51,000

도             33,300

군             77,700

01 재료비 111,000 60,000 51,000

  ◎해삼 특화양식단지 조성               111,000  111,000,000원*1식

도             33,300

군             77,700

401 시설비및부대비 285,000 186,000 99,000

도             85,500

군            199,500

01 시설비 285,000 186,000 99,000

  ◎해삼 특화양식단지 조성               285,000  285,000,000원*1식

도             85,500

군            199,500

403 자치단체등자본이전 10,000 10,000 0

도              3,000

군              7,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 10,000 10,000 0

  ◎해삼 특화양식단지 조성 적지조사 용역
               10,000      10,000,000원*1식

도              3,000

군              7,000

고수온 대응 지원 43,920 0 43,920

국             43,920

402 민간자본이전 43,920 0 43,920

국             43,920

02 민간자본사업보조(이전재원) 43,920 0 43,920

  ◎고수온 대응 지원                43,920  54,900,000원*1식*80%

국             43,920

내수면 수산종자 매입방류 40,000 0 40,000

도             33,600

군              6,400

402 민간자본이전 40,000 0 40,000

도             33,600

군              6,400

02 민간자본사업보조(이전재원) 40,000 0 40,000

  ◎내수면 수산종자 매입방류                40,000  40,000,000원*1식
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부서: 해양수산과
정책: 어업경쟁력 강화
단위: 수산증양식 및 자원관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도             33,600

군              6,400

해면 어류양식(가두리)시설 지원사업 126,000 0 126,000

도             37,800

군             88,200

402 민간자본이전 126,000 0 126,000

도             37,800

군             88,200

02 민간자본사업보조(이전재원) 126,000 0 126,000

  ◎해면 어류양식(가두리)시설 지원
              126,000      180,000,000원*1개소*70%

도             37,800

군             88,200

어업인 생산기반 지원 2,558,004 3,506,035 △948,031

국             86,780

도            875,120

군          1,596,104

나잠어업인 잠수복 지원 3,150 6,435 △3,285

도                945

군              2,205

402 민간자본이전 3,150 6,435 △3,285

도                945

군              2,205

02 민간자본사업보조(이전재원) 3,150 6,435 △3,285

  ◎나잠어업인 잠수복 지원                 3,150  3,500,000원*90%

도                945

군              2,205

친환경 에너지절감장비 지원 64,221 84,260 △20,039

국             32,111

도              6,422

군             25,688

402 민간자본이전 64,221 84,260 △20,039

국             32,111

도              6,422

군             25,688

02 민간자본사업보조(이전재원) 64,221 84,260 △20,039

  ◎친환경 에너지절감장비 지원
               64,221      107,035,000원*1식*60%

국             32,111

도              6,422

군             25,688

어선사고예방시스템 구축 9,339 36,000 △26,661

국              4,669

도              1,401

군              3,269

402 민간자본이전 9,339 36,000 △26,661

국              4,669
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부서: 해양수산과
정책: 어업경쟁력 강화
단위: 어업인 생산기반 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도              1,401

군              3,269

02 민간자본사업보조(이전재원) 9,339 36,000 △26,661

  ◎어선사고예방시스템 구축
                9,339      15,565,000원*1식*60%

국              4,669

도              1,401

군              3,269

어선기관 및 어로안전 항해장비 지원 205,824 105,000 100,824

도             61,747

군            144,077

402 민간자본이전 205,824 105,000 100,824

도             61,747

군            144,077

02 민간자본사업보조(이전재원) 205,824 105,000 100,824

  ◎어선기관 및 어로안전 항해장비 지원
              205,824      294,033,000원*1식*70%

도             61,747

군            144,077

어선사고 zero화 안전장비 지원 21,110 24,000 △2,890

도              6,333

군             14,777

402 민간자본이전 21,110 24,000 △2,890

도              6,333

군             14,777

02 민간자본사업보조(이전재원) 21,110 24,000 △2,890

  ◎어선사고 zero화 안전장비 지원
               21,110      26,387,000원*1식*80%

도              6,333

군             14,777

어선 노후기관 수리 지원 16,800 16,800 0

402 민간자본이전 16,800 16,800 0

01 민간자본사업보조(자체재원) 16,800 16,800 0

  ◎어선 노후기관 수리 지원
               16,800      3,000,000원*8척*70%

항내 시설물 공공요금 및 유지관리 30,000 25,000 5,000

201 일반운영비 30,000 25,000 5,000

02 공공운영비 30,000 25,000 5,000

  ◎항내 시설물 공공요금                30,000  30,000,000원*1식

어구보수보관장 시설 400,000 50,000 350,000

도            120,000

군            280,000

401 시설비및부대비 400,000 50,000 350,000

도            120,000

군            280,000
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부서: 해양수산과
정책: 어업경쟁력 강화
단위: 어업인 생산기반 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 시설비 400,000 50,000 350,000

  ◎어구보수보관장 시설               400,000  400,000,000원*1식

도            120,000

군            280,000

어항 유지관리 100,000 150,000 △50,000

401 시설비및부대비 100,000 150,000 △50,000

01 시설비 100,000 150,000 △50,000

  ◎어항 시설물 유지관리(어구보수보관장, 위판
    장, 화장실 등)               100,000      100,000,000원*1식

토사매몰어항 준설 280,000 230,000 50,000

도             84,000

군            196,000

401 시설비및부대비 280,000 230,000 50,000

도             84,000

군            196,000

01 시설비 277,984 228,344 49,640

  ◎토사매몰어항 준설 시설비
              277,984      277,984,000원*1식

도             83,395

군            194,589

03 시설부대비 2,016 1,656 360

  ◎토사매몰어항 준설 시설부대비
                2,016      280,000,000원*0.72%

도                605

군              1,411

해양사고 예인어선 조난 구조비 지원 1,877 5,000 △3,123

도                751

군              1,126

307 민간이전 1,877 5,000 △3,123

도                751

군              1,126

02 민간경상사업보조 1,877 5,000 △3,123

  ◎해양사고 예인어선 조난 구조비 지원
                1,877      3,754,000원*1식*50%

도                751

군              1,126

수난 구호 참여자 지원 2,000 5,000 △3,000

301 일반보전금 2,000 5,000 △3,000

12 기타보상금 2,000 5,000 △3,000

  ◎수난 구호 참여자 지원                 2,000  2,000,000원*1식

도루묵축제 수산물 소포장재 지원 11,200 11,200 0

402 민간자본이전 11,200 11,200 0

01 민간자본사업보조(자체재원) 11,200 11,200 0
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부서: 해양수산과
정책: 어업경쟁력 강화
단위: 어업인 생산기반 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ◎도루묵축제 수산물 소포장재 지원
               11,200      14,000,000원*1개소*80%

연안어선 노후 전기설비 수리지원 58,824 32,000 26,824

도             17,647

군             41,177

402 민간자본이전 58,824 32,000 26,824

도             17,647

군             41,177

02 민간자본사업보조(이전재원) 58,824 32,000 26,824

  ◎연안어선 노후 전기설비 수리지원
               58,824      73,530,000원*1식*80%

도             17,647

군             41,177

정치망가두리 시설비 지원 28,000 28,000 0

도              8,000

군             20,000

402 민간자본이전 28,000 28,000 0

도              8,000

군             20,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 28,000 28,000 0

  ◎정치망 가두리 시설비 지원
               28,000      40,000,000원*1식*70%

도              8,000

군             20,000

양식장 첨단 관리 시스템 구축 14,000 26,880 △12,880

도              4,200

군              9,800

402 민간자본이전 14,000 26,880 △12,880

도              4,200

군              9,800

02 민간자본사업보조(이전재원) 14,000 26,880 △12,880

  ◎양식장 첨단 관리 시스템 구축
               14,000      20,000,000원*1식*70%

도              4,200

군              9,800

수산물 수출업체 촉진비 지원 20,000 20,000 0

도              6,000

군             14,000

307 민간이전 20,000 20,000 0

도              6,000

군             14,000

02 민간경상사업보조 20,000 20,000 0

  ◎수산물 수출업체 촉진비 지원
               20,000      20,000,000원*1식

도              6,000

군             14,000
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부서: 해양수산과
정책: 어업경쟁력 강화
단위: 어업인 생산기반 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

정치망어구 환경개선용 장비구입지원 113,659 0 113,659

도             32,474

군             81,185

402 민간자본이전 113,659 0 113,659

도             32,474

군             81,185

02 민간자본사업보조(이전재원) 113,659 0 113,659

  ◎정치망어구 환경개선용 장비구입지원
              113,659      162,370,000원*1식*70%

도             32,474

군             81,185

수산물 종합 유통물류센터 건립(전환사업) 400,000 0 400,000

도            260,000

군            140,000

402 민간자본이전 400,000 0 400,000

도            260,000

군            140,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 400,000 0 400,000

  ◎수산물 종합 유통물류센터 건립
              400,000      400,000,000원*1식

도            260,000

군            140,000

수산물 산지 가공시설 건립(전환사업) 72,000 0 72,000

도             46,800

군             25,200

402 민간자본이전 72,000 0 72,000

도             46,800

군             25,200

02 민간자본사업보조(이전재원) 72,000 0 72,000

  ◎수산물 산지 가공시설 건립
               72,000      120,000,000원*60%*1식

도             46,800

군             25,200

소형어선 육지인양 받침대 제작 구입 16,000 0 16,000

402 민간자본이전 16,000 0 16,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 16,000 0 16,000

  ◎소형어선 육지인양 받침대 제작구입
               16,000      20,000,000원*1식*80%

낙산 수산물백화점 쇼케이스 구입 16,000 0 16,000

402 민간자본이전 16,000 0 16,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 16,000 0 16,000

  ◎낙산 수산물백화점 쇼케이스 구입
               16,000      20,000,000원*1식*80%

수산물 상생할인 지원 100,000 0 100,000

국             50,000

- 545 -



부서: 해양수산과
정책: 어업경쟁력 강화
단위: 어업인 생산기반 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도             15,000

군             35,000

307 민간이전 100,000 0 100,000

국             50,000

도             15,000

군             35,000

02 민간경상사업보조 100,000 0 100,000

  ◎수산물 상생할인 지원               100,000  100,000,000원*1식

국             50,000

도             15,000

군             35,000

노후선외기 대체 지원 140,000 0 140,000

도             42,000

군             98,000

402 민간자본이전 140,000 0 140,000

도             42,000

군             98,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 140,000 0 140,000

  ◎노후선외기 대체 지원
              140,000      200,000,000원*70%*1식

도             42,000

군             98,000

수산물 비대면(온라인) 판매 활성화 지원 18,000 0 18,000

도              5,400

군             12,600

307 민간이전 18,000 0 18,000

도              5,400

군             12,600

02 민간경상사업보조 18,000 0 18,000

  ◎수산물 비대면(온라인) 판매 활성화 지원
               18,000      22,500,000원*80%*1식

도              5,400

군             12,600

활어회센터 해수인입관 시설 정비 416,000 0 416,000

도            156,000

군            260,000

402 민간자본이전 416,000 0 416,000

도            156,000

군            260,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 416,000 0 416,000

  ◎활어회센터 해수인입관 시설 정비
              416,000      520,000,000원*80%*1식

도            156,000

군            260,000

해양관광진흥 4,035,250 49,000 3,986,250

국          2,782,385

도            355,392
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부서: 해양수산과
정책: 해양관광진흥
단위: 해양레저 개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

군            897,473

해양레저 개발 4,035,250 49,000 3,986,250

국          2,782,385

도            355,392

군            897,473

어촌체험마을 사무장채용 지원사업 36,450 0 36,450

국             18,225

군             18,225

307 민간이전 36,450 0 36,450

국             18,225

군             18,225

02 민간경상사업보조 36,450 0 36,450

  ◎어촌체험휴양마을 사무장 채용지원
               36,450      36,450,000원*1식

국             18,225

군             18,225

어촌뉴딜 300사업 20,000 19,000 1,000

201 일반운영비 1,000 0 1,000

01 사무관리비 1,000 0 1,000

  ◎공모사업 신청평가 소모품구입
                1,000      1,000,000원*1식

207 연구개발비 19,000 19,000 0

01 연구용역비 19,000 19,000 0

  ◎어촌뉴딜300사업 기본계획수립 용역
               19,000      19,000,000원*1식

기사문항 어촌뉴딜 300사업 3,948,800 0 3,948,800

국          2,764,160

도            355,392

군            829,248

403 자치단체등자본이전 3,948,800 0 3,948,800

국          2,764,160

도            355,392

군            829,248

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 3,948,800 0 3,948,800

  ◎기사문항 어촌뉴딜 300사업(2021년도)
            3,948,800      3,948,800,000원*1식

국          2,764,160

도            355,392

군            829,248

어촌체험마을 활성화 지원 30,000 30,000 0

401 시설비및부대비 30,000 30,000 0

01 시설비 30,000 30,000 0

  ◎어촌체험마을 시설물 정비
               30,000      15,000,000원*2개소

친환경 연안관리 671,059 284,740 386,319
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부서: 해양수산과
정책: 친환경 연안관리
단위: 연안관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

국             14,000

균             50,000

기            118,152

도             69,469

군            419,438

연안관리 549,688 284,740 264,948

국             14,000

균             50,000

기            118,152

도             69,469

군            298,067

조업중 인양 쓰레기 수매(전환사업) 100,000 100,000 0

도             50,000

군             50,000

307 민간이전 100,000 100,000 0

도             50,000

군             50,000

05 민간위탁금 100,000 100,000 0

  ◎조업중 인양 쓰레기 수매               100,000  100,000,000원*1식

도             50,000

군             50,000

해양쓰레기 정화 100,000 100,000 0

균             50,000

군             50,000

101 인건비 10,000 10,000 0

균              5,000

군              5,000

04 기간제근로자등보수 10,000 10,000 0

  ◎해양쓰레기 정화사업 인건비
               10,000      10,000,000원*1식

균              5,000

군              5,000

201 일반운영비 90,000 90,000 0

균             45,000

군             45,000

01 사무관리비 90,000 90,000 0

  ◎해양쓰레기 정화사업(임차비 등)
               90,000      90,000,000원*1식

균             45,000

군             45,000

바다환경 개선 4,640 4,640 0

201 일반운영비 2,640 2,640 0

01 사무관리비 2,640 2,640 0

  ◎해양수중환경 조사                 2,640  2,640,000원*1식

202 여비 2,000 2,000 0

01 국내여비 2,000 2,000 0
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부서: 해양수산과
정책: 친환경 연안관리
단위: 연안관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ◎바다 환경개선 업무추진                 2,000  20,000원*2명*50회

해양보호 구역 관리(경상보조) 20,000 19,000 1,000

국             14,000

도              1,800

군              4,200

206 재료비 14,000 15,000 △1,000

국              9,800

도              1,260

군              2,940

01 재료비 14,000 15,000 △1,000

  ◎해양보호구역관리사업(수산종자지원)
               14,000      14,000,000원*1식

국              9,800

도              1,260

군              2,940

307 민간이전 6,000 4,000 2,000

국              4,200

도                540

군              1,260

02 민간경상사업보조 6,000 4,000 2,000

  ◎해양보호구역관리사업(지역관리위원회 운영)
                3,000      3,000,000원*1식

국              2,100

도                270

군                630

  ◎해양보호구역관리사업(교육행사 참가)
                3,000      3,000,000원*1식

국              2,100

도                270

군                630

문어 연승용 봉돌 지원 5,744 3,500 2,244

도              1,723

군              4,021

402 민간자본이전 5,744 3,500 2,244

도              1,723

군              4,021

02 민간자본사업보조(이전재원) 5,744 3,500 2,244

  ◎문어 연승용 봉돌 지원                 5,744  7,180,000원*1식*80%

도              1,723

군              4,021

공유수면 관리 3,000 2,600 400

202 여비 3,000 2,600 400

01 국내여비 3,000 2,600 400

  ◎공유수면 점사용허가 업무추진
                2,000

  ◎해양심층수 관리 업무추진
                1,000

      20,000원*2인*50일

      20,000원*2인*25일
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부서: 해양수산과
정책: 친환경 연안관리
단위: 연안관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

해양쓰레기 집하장 설치지원 50,000 0 50,000

기             35,000

군             15,000

401 시설비및부대비 50,000 0 50,000

기             35,000

군             15,000

01 시설비 50,000 0 50,000

  ◎해양쓰레기 집하장 설치                50,000  50,000,000원*1식

기             35,000

군             15,000

해양쓰레기 처리지원(집하장) 60,000 0 60,000

기             30,000

군             30,000

307 민간이전 60,000 0 60,000

기             30,000

군             30,000

05 민간위탁금 60,000 0 60,000

  ◎해양쓰레기 집하장 처리지원
               60,000      60,000,000원*1식

기             30,000

군             30,000

바다환경지킴이 지원 106,304 0 106,304

기             53,152

도             15,946

군             37,206

101 인건비 106,304 0 106,304

기             53,152

도             15,946

군             37,206

04 기간제근로자등보수 106,304 0 106,304

  ◎바다환경 지킴이 지원               106,304  106,304,000원*1식

기             53,152

도             15,946

군             37,206

연안정비시설 설치 및 관리 100,000 0 100,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

01 시설비 100,000 0 100,000

  ◎연안정비 시설 및 관리비               100,000  100,000,000원*1식

재해복구사업 121,371 0 121,371

어항시설 재해복구사업(자체) 53,978 0 53,978

401 시설비및부대비 53,978 0 53,978

01 시설비 53,978 0 53,978

  ◎어항시설(국가관리)재해복구사업
               23,130      23,130,000원*1식
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부서: 해양수산과
정책: 친환경 연안관리
단위: 재해복구사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ◎어항시설(자치단체관리)재해복구사업
               30,848      30,848,000원*1식

어업기반시설 재해복구사업(자체) 67,393 0 67,393

401 시설비및부대비 67,393 0 67,393

01 시설비 67,393 0 67,393

  ◎어업기반시설(국가관리)재해복구사업
                9,856

  ◎어업기반시설(지방관리)재해복구사업
               57,537

      9,856,000원*1식

      57,537,000원*1식

행정운영경비(해양수산과) 109,956 140,363 △30,407

인력운영비(해양수산과) 71,856 102,263 △30,407

인력운영비(해양수산과) 71,856 102,263 △30,407

101 인건비 71,856 102,263 △30,407

01 보수 67,648 60,532 7,116

  ◎초과근무수당                67,648  10,841원*13인*480시간

03 무기계약근로자보수 4,208 41,731 △37,523

  ◎어획고 관리원 인건비                 4,208

    ○초과근무수당
                3,208

    ○출장여비                 1,000

        11,880원*1명*15시간*12월*150%

  20,000원*1명*50회

기본경비(해양수산과) 38,100 38,100 0

기본경비(해양수산과) 38,100 38,100 0

201 일반운영비 21,200 21,200 0

01 사무관리비 21,200 21,200 0

  ◎일반수용비                13,100

  ◎급량비                 5,280

  ◎임차료                 2,820

  72,777원*15명*12회

  29,333원*15명*12회

  235,000원*12회

202 여비 13,900 13,900 0

01 국내여비 13,900 13,900 0

  ◎업무추진 기본여비                13,900  77,222원*15명*12회

203 업무추진비 3,000 3,000 0

04 부서운영업무추진비 3,000 3,000 0

  ◎부서운영업무추진비                 3,000  250,000원*12회
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